

Nasz znak: WR.ROZ.2810.2.2021

Wrocław, dnia 16.03.2021 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 2

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Utrzymanie porządku i czystości w budynkach biurowych i socjalnych Zarządu Zlewni w Nysie”

Część 1 Budynek biurowy – siedziba Zarządu Zlewni w Nysie, ul. Ogrodowa 4

Część 2 Budynek Zbiornika Wodnego w Nysie ul. Słoneczna 1A i Jeziorna 9

Część 3 Budynek Zbiornika Wodnego w Otmuchowie, ul. Warszawska 22a oraz budynek w Paczkowie ul. J. III Sobieskiego 1

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców.

Pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,*
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,*
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi*
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego*
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)*
- f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne*

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obligatoryjnego warunku posiadania przez środki czystości atestów PZH. W związku z powyższym zmianie ulega zapis w § 2 ust. 3 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca stosować będzie środki czystości o bezspornie dobrej jakości, dopuszczone do użytkowania i obrotu na rynku polskim, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, Wskazane środki czystości winny być także odpowiednie dla poszczególnych powierzchni, gwarantujące bezpieczeństwo, o jakości zapewniającej wymagany poziom sprzątanym obiektów.”

Ad. a-e. Zamawiający dopuszcza dokumenty równoważne dopuszczające wyroby do obrotu i użytkowania takie jak karta charakterystyki lub certyfikat CE lub deklarację zgodności lub wpis do rejestru.

Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi mogą być:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi lub wpis do rejestru produktów biobójczych
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie i mydło w pianie –wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane w płynie.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza mydło w płynie/ w pianie, które zamiast kolagenu zawiera inną substancję pielęgnującą (np. lanolinę/glicerynę)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w składzie mydła glicerynę lub lanolinę. Jednakże wymaga aby substancje myjące nie powodowały podrażnień.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie doczyszczania i polimeryzacji posadzek? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością mają być wykonywane te czynności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonywania czynności doczyszczających oraz polimeryzacji posadzek. Wszystkie powierzchnie należy myć atestowanymi środkami antypoślizgowymi, z wyłączeniem środków stosowanych do polimeryzacji.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych tolerancji parametrów +/- 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do materiałów higienicznych tolerancję parametrów +/-5%

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza papier toaletowy w dużych rolkach wykonany z samej celulozy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza papier toaletowy wykonany z samej celulozy nie powodujący podrażnień.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.*
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że środki do dezynfekcji rąk zapewnia we własnym zakresie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dezynfekcję powierzchni dotykowych wykonuje we własnym zakresie.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia SWZ jako stanowiące jej integralną część.

Sporządził:

Miłosz Bokrzycki
tel. 71/33-78-915


DIREKTOR
Mariusz Przybylski

